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BAZI İDDİALARIN DEÖERLENDİRİLMESİ 

Arş.Gör.Ali Osman ATEŞ 

. Spenger, Hersffld, Ceatani, E.Dermenghem gibi bazı müsteşrik:ler, 
Peygamberiinizin asıl isı:lıinm "Muhammed" olmadıgı; bunun sonra
dan verilmiş bir isim oldugu gibi, garib ve mesnetsiz iddialarda bulun

. maktadırlaİ. Bu'ndan maksatlannın ise, Peygamberinlizin, İncil gibi 
daha önceki dinl~rin Kutsal Kitaplarında peygamber olarak gönderile
cegiDin ve isminin bildirilmiş olmasını iptal etmek oldugu açiktır. · 

Hristiyanların, PeygamberimiZin peygamber olarak vazifelen
dirileceginin ve isminin bildirildigi, vasıflannın belirtildigi Barnaba 
ve benzeri ineilieri apokrif (uydurma) olarak niteleyerek reddettikleri 
malumdur. Ancak ellerinde mevcut,muteber kabul ettikleri dört incil- · 
dtm Yuhanna ve Matta incillerinde de Hz.Peygamber'in gönderilece
gine işaret ve İsa Peygamberin bu konuda müjdesi vardır. 1 Müsteşrik
ler ,. bu inelllert de reddedip öteki inciller gibi uydurma olarak niteleye
rek hristiyanları tamamen İncil'siz bırakmaktanşa İslam Peygambe- 1 

. . . 

ri'nin ismini iptal etmek, isminin "Muhammed-Ahmed" olmadıgını 
ileri sürerek, buntı ispata kalkışmak daha akıllıca bir. iş olur diye 

· düşünmüş olmalıdıilar. · 

Nitekim bu konuda L.Caetani şunlan söylemektedir: 
' 

"Muhammed'lıı asıl isminin ne oldugunu tayin etmek pek müşkil, 
ihtimal ki, halledilmesi kabil olmayan bir meseledir. Fıümt, Kur'an ve 
hadisler hakkında tenkidi araştırmalar inkar edilmesi mümkün ol-

. m,ayan bir keyfiyeti ortaya çıkarmıştır; ki o da, isminin Muhammed 
olmadıgıdır. Başka bir ismi vardı, Allane onu gizlemek ve unutturmak 
istemiştir. Muhammed ya sonradan alınan, yahut verilen bir isimdi, 
hakikatta bir mahlas ve· lakab demekti. Bu, şarkta pek yaygın bir adet
tir. Orada her adam halini, meşguliyetini ve mekanını degiştirdikçe 
hemen daima ismini de degiştirirdi. · · 

. Asıl mesele Muhammed'in dogdugu zaman kendisine verilmiş 
·olan isimde degildir. O kadar meşhur oldugu, kendisinden korkuldugu, 

' ' 

-385-



• 

Arş.Gör.AU.Osman ATEŞ 

kendisine karşı nefret veya muhabbet beslendigi zamanda ne isim ile 
anıldıgı ehemmiyete haizdir. Bazı son tenkitleri kısmen kabtil edecek 
olursak, bu isim Muhammed degildi. Her halde ilk seneler kullan:ı:qm_-

.yordu. Kur'an'da Muhammed isminin geçtlg~ aye~er bu tenkitçilerin 
rivayetince daha sonraki ilavelerdir. Mesele gayet karışıktır, halli o 
kadar müşkildir ki, ilitirnal ki hiç bir zaman bulunamayacaktır. tt2 

L.Caetani'nin bu sözleri yukarda kaydettigirniz maksada yöne
liktir. İsbat edilebildigi takdirde Hristiyanlık açısından büyük bir ka
zanç olacaktır. Ancak ne yazık ki, Hz. Peygamber'in isminin başka .bit 
Jsim oldugu, dolaYısıyla İncil'de gelecegi belirtllen kimse olmadıgı fik
rini destelQeyebilecek ciddi bir delil bulumimamıştır. Bir takım tah.
minlerle, "herhalde"lerle, şark:ta böyle bir adet vardı v.s. sözlerle, Kur'-
an'a Muhammed ismi sonradan ilave edildi, önceden yoktu gibi_ fikir~ 
lerle de böyle büyük bir iftira pek tabii olarak ispatlanamaz. Caeta
ni'nin kendisinin söyledigi gibi, meseleyi kanştırmaktan, halli müş
.kil bir hale sokmaktan başka bir işe yaramaz. Bu iddialaiuı dogru ka..: 
bul edilebilmesi için saglam deliller gereklidir. Kur'an'ın aslında olma
yan Muhammed ismini, kimin, ne zaman koydugu, önceden bu ismin 
ne oldugu, Kur'an'ın hangi orijinal yazma nüshasında "Muhammed" is
mi yerine başka bir isim kaydedildigi, bu nüshaların nerede bulunup -
kaç yıllarına a:!t oldugunun ortaya konulması gerekir. 

Caetani, bu konuda okuyucularına Sprenger ve Hersfild'i okuıiıa-
-larını tavsiye ettikten sonra şöyle devam etmektedir: 

"İlk önce tenkit yolunu Sprenger açtı; Halebi tarafından zaptedil
miş biİ ananeden hareketle yeni bir çıgır açtı. An'anede bildİrildigine 
göre, Abdülmuttalib Arnine'nin çoctigunu ( ' rLLJ . ) diye 
çagırıyordu. Bu, üç sene evvel vefat eden kendi çocugunun ismi idi. 
Abdülmuttalib, bu ismi sonradan "Muhaı:ımied"e tebdil etmiştir ... Yaz-

:, dıgı tercüme-i halin diger_ bir fıkrasında Sprenger (3/31, not: 2) Mu-
' • hammed'in ismi meselesine ve Muhammed'in Mesih kelimesine teka-
i bül etmesi ihtimaline avdet ederek maddi bir manaya delilJet eden ve 
: harf-i ta'rlften mahrum olan daha bir çok kelimeler sayar." 3 

Caetani'nin bu sözleri ile yukarda kaydedilen sözleri birbiri ile · 
. ' j ' . . . ' ·_. . 

tenakuz halindedir. Yukarda Kur'an'a "Muhammed" isminin sonradan 
ilave edildtgini, "Muh-amnied" isminin daha sonra alınan bit lakab ol-_ 

: dugunu kayd~derİten, şiıİıdi de Peygamberlmize "Muhammed" isminin 
• dedesi Abdülmuttalib tarafındaq verildigini söylemektedir. Bu konuda 
Sprenger'e itlmat ederek~ kendi iddiasını çürütmüş ·oluyor._ Peygambe
rimize Abdülmuttalib tarafından sonradan "Muhammed" isminin ve-
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ri).digin.i söylemekle, Kur'an'a "Muhammed" ismin1n sonradan ilave 
edildigini, "Muhammed" isminin Peygamber (SAV) tarafından degışen 
mekan ve şartlar sebebiyle alınan bir lakab, bir mahlas oldugunu iddia 
etmek apaçık bir tenakuzdur. · ' 

Abdülmuttalib · Peygamberimiz sekiz yaşmdayken öldügüne göre, 
müsteşrikler, özell1kle Sprenger ve Caetani de, Peygamberimizin dede
si tarafından verilen çocukluk isminin Muhammed oldugunu kabul et
miş oluyorlar ve biraz önceki "M~ammed" isminin bir mahlas, bir la
kab, sonradan alınmış olari. bir isim olduguna dair iddialannı yıkrnış 
oluyorlar. 

el-Halebrdeki ( rt:.1..l ) ''Kusam" ismi konusundaki rivayet ile, 
müsteşriklerin dayan.dıklan bu konudaki diger rivayetler, temelsiz ve 
kabule şayan degildir. Bu tür rivayetler Sahih kaynalarda yer alma
mıştır. Halebi de, burada sened vermeyerek, sadece Makrizi'nin (v.845) 
el-fmta adlı eserine atıfla yetinmiştir. 4 

Caetani'nin tenakuzuna eserinin diger bir yerinde daha tekrar
ladıgı şu sözleri şahitlik etmektedir: 

"Bütün bunlardan daha garib olmak üzere Muhammed isminin 
de, Peygamber'in asıl ismi olmayıp bir lakab olması ve asıl isminin 
unutulmuş bulunması gibi garib bir vak'a karşısındayız." 5 

Aslında gartb olan Caetani ve Sprenger gibi düşünenlerin tena
kuza düşmeleri ve tutunduldan dalların ellerinde bu kadar çabuk kal
masıdır. Hz.Peygamber'in isminin Ahmed, Kur'an'da Muhammed ol
duguna dair sayısıZ güvenilir riayetler ve tarihi deliller vardır. Ayrıca 
bu hususta, eldeki İnciller de müslümanların görüşlerini te'yid etmek
tedir. Buna karşılık acaba Sprenger'in ve Caetani'nin ellerinde bu ko
nuda güvenebilecekleri hangi tarihi, ciddi vesikalar veya deliller var
dır? Yukarda nakledilen görüşleri sebebiyle onların, tslam'a ve İslam 
Peygamberine karşı duyduklan kinden başka delillerinin olmadıgı 
anlaşılmaktadır. 

Emile ::>ermeı..hem'in de, bu konuaa Caetani ve benzeri kimsele
rin görüşlerini taklı-ı ettlgini gömıekteyiz: 

"Son söz olarak şunu söyleyelim ki, Muhammed'in ilk isminin 
"Zobat" olduguna dair bir rivayet vardır ve bu isim güya o daha çocuk
ken, yahut peygamber oldugu zaman Muhammed'e tebdil edilmiştir. 
Muhammed bir islın olmaktan ziyade O'nun peygamberlik ünvamdır. 
O'nu uzun müddet Ebü'l-Kasım (Kasım'ın babası) diye çagırmışlardır." 6 

E.Dermengheİn'in bu sözlerine verilecek cevab, Caetani ve ~pren-
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ASprenger, L.Caetaru, Fr.Buhl, M.Gaudefroy Demombynes, H.Lam
mens, Maxime Rodinson'un bu iddiayı tekrarladiklannı görmekteyiz. 

Kureyşliler'in Cahiliye devrinde taptıklan putlardan birisinin 
. adı "Menaf'tı ve Kureyşliler Cahiliye'de çocuklanna bu puta nisbette 

"Abdü Menaf' diye ad koymaktaydılar. lO 

L.Caetani, Cahiliye devri araplan arasında yaygm olan bu "Abdü 
Menaf' ismini Hz.Peygamber'in de, İslam gelmeden önce ogluna isim 
olarak koydugunu iddia ederek bu konuda şunlan söylemektedir: 

· "Peygamber, gençligini daima bir çok sebeblerden dolayı büyük 
bir karaniılda çevrili bir halde bırakmış, sonraki senelerdeki hareket 

·' ' tarzı ve mezhebi ile tezad teşkil eder gibi görünebilecelk fllllerinin ve 
hareketlerinin bütün izlerini ortadan kaldırmak istemiştir. Halebi'de 
zikredilen bir vak'a bilhassa ehemmiyete haizdir. (III.Cilt. 529, satır:8). 
Halebi, risaletten evvel Muhammed'in bir oglu oldugunu ve buna "Abdü 
Menaf', yani Menaf putunun kulu adını verdigini söylüyor. Abdullah, 
Tahir, Tayyib isimlerinin tek bir çocuga taalluk etmeleri ve Abdü Me
nar isminin izlerini ortadan kaldırmak maksadına yönelik bulunma
lan ka bildir". ll 

M.Gaudefroy Demembynes de aynı şeyleri tekrarlamalrta ve "Pey- 1 

gamber'in iki oglu küçük yaşta öldü. Onlardan birisinin adı gelenegin 
açıklamamak zorunda oldugu bir put ismi olan Abdü Menaftı" diyor ve 
bu görüşüne kaynak olarak Yakubi'yi gösteriyor. 12 

Henri Lamrnens de, "Fatıma et Les Filles de Mahomet" adlı eserin
de şunlan söylemektedir: 

' "Tahir, Muülhher, Tayyib, Mutayyeb, Abdü'l-Uzza ve Abdü Me
narın varlıgına inanma hususunda Sünni'ler' dahi ittifaktan mahrum-
dur." 13 . 

Lammens, Peygamberimizin çocuklanna Abdü'l-Uzza veya Abdü 
Menaf ismi vermiş oldugu idd:lasını normal bir hakikatmış gibi göster
meye çalışmaktan başka, biraz daha ileriye giderek, bu çocuklarm ta
rihi birer şahsiyet olarak mevcut olmayacagı şüphesini ortaya atmak
tadır. Biz Lammens'in nefret ve kinle harek~t eden, din taassubu ile 
yazmış çizmiş bir papaz oldugu konusunda, yine bir batılı müsteşrik 
olan Emile Dermenghem'in görüşlerini nakletmekle yetlniyoruz: · 

"Mütehassıslann en yeni ve en mütebahhırlanndan olan Lem
mens, maalesef onlar arasında en fazla tarafgir alanıdır. Bu papazın, 
parlak ve zeka dolu kitaplan O'nun Müslüman dinine ve Peygamberine 
karşı duydugu nefret sebebiyle fena bir şekle girmiştir. Bu alim cizvit, 
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başkalannın Hristiyanlıga karşı kullandıklan müfrit tenkitçilik 
usullerini müslüman tarihine tatbik etmiş, mesela herhangi bir riva
yetın Kur'an'a uydugunu görürse onu Kur'an'dan alınmış gibi göster

' -·miştir. ll 14 
i 

Bu konu ile ilgili olarak İbn Hazm'ın kaydettıgi bir rivayet mev
cuttur. İbn Hazm bu rivayetle ilgili olarak şunları söylemektedir: "Biz, 
Hişam b. Urve tarikiyle, O'nun babasından, Peygamberimizin, nübüv
vetten önce Abdü'l-Uzza isminde blı' çocugu oldugunu nakletmiş bulu-. 

! nuyoruz. Bu gerçekten uzak, mürsel bir haberdir. Mürsel rivayet ise de
lil olamaz." 15 

1. M.Hamidullah, t.Hazm'ın bu rivayetine şu şekilde açıklık getir-
mektedir: "Hatice (RA), bu ilk ogluna kendi dedelerinden birinin Ab
dü1-Uzza (yani tanrıça Uzza'nın ~lu) şeklindeki adını takmış ve fak:at 
Muhammed (SAV), bunu Kaasmı şeklinde degişt:l:rrtıiştl. Bu adın mana
sı ise "Q.agıtan" , bilhassa iyilik olsun diye sadaka dagıtan şeklinde
dir. ıı16 

Görüldügü gibi, müşteşriklerin Peygamberimiz'in (SA V) peygam
berligini red ve iptal gayesiyle hareket edip, delil olarak gösterdikleri 
.asılsız ve degersiz bazı rivayetler bile bu konuda ittifaktan mahrum
dur. Bu tür asılsız rivayetlere dayanar~ bir takim iddialarda bulun
malannın sebebi, Hz. Peygamber'in peygamberlikten önce haşa bir 
ı:İıüşrik gibi hayat sürdügünü, onlar gibi dini yaşayışı benimsedigini, 
Haniilik diye bir şey olmadıgını, olsa bile Hz.Peygamber'in onlara 
mensup ·oımadıgını ileri sürmek,· O'nun peygamJ:>er olarak getirdlgi teb
ligleri ile, önceki hayatının açık tezat ve ç.elişkiler ile dolu oldugunu 
göstermeye çalışmaktır. Müsteşriklerin he'defi, ciddi İslam tarihçile
rinin ve hadisçilerinin bu tür çelişki ve tabir· caizse Peygamberimiz'in 

'' önceki hayatına dair can sıkıcı izleri yok etmek istediklerini.ileri sür
mektir. 

M.Hamidullah tarafından kaydedilen yukardaki h.aberden an
laşıldıgına göre, Abdü'l-Uzza ismini veren, müsteşriklerin daha önce 
delil olarak ileri sürdüklerinin aksine Hz.Peygamber degil, Hz.Hatlce'
dir. Ayrıca· bu konuda diger bir tenakuz da, bir kısım asılsız ve sahibi 
meçhUl rivayetlerde "Abdü Menaf adı verildigi ileri sürülürken, diger 
bazı asılsız rivayetlerde de "Abdü'l-Uzza" adı verildiginin ileri sürülme
sidir. . 

Güvenilir sehed v~ kaynaklardan mahrum, rivayet edeni meç-
hul, kendi içinde bile ittifaktan mahrum, mezkür ismi Hz.Peygamber 
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mi koydu, Hz.Hatlce mi koydu? Bu isim Abdü'l-Uzza mıydı? yoksa Ab
dü Menaf mıydı? Abdü'ş-Şems miydi? Kasım'a mı, Tahir'e mi? Abdul
lah'a mı verilmişti? şeklinde bir çok şüpheler arzeden bu haberler red· 
dedilmekten başka bir degeri haiz degildirler. Fakat bun1an gerekli ti
tizl:fk ve ciddiyelle tenkit süzgecinden geçirmeden eserine alıp, nakle
den bazı İslam tarihçileri sayesinde Müsteşrikler İslam'a ve onun Pey
gamber':iİıe hücum etmek için fırsat ve malzeme bulmuşlardır. Konu
muzia ilgili ilk iddiayı ortaya atandan itibaren, bu salıada kalem oy
natan son müsü:şrike kadar hepsi aynı iddialan tekrarlamışlardır. 
Nitekim Maxsime 'R.odinson da, fl'z.Peygamber'in hayatına dair yazdıgı 
eserinde "Başlangıçta tanrıça Menafa bir ubüdiyet gösterisi olarak 
Abdü Mena.f ismi v:erilen bir og!unun sonradan Abdullah ismini aldı
gını biliyoruz" demektedir. ı 7 

M.Rodinson, bu konudaki mesnetsiz ve asılsız iddiayı ilmi bir 
hakikatmış gibi, "Biliyoruz" şeklinde tam kesin1ik ifade eden lafiziar
la okuyucularına sunarak on1an yanıltmaktadır. 

Göriildügü gibi Müsteşrikler, İslam tarihçilerinin bu tür· haberle
rin sıhhati konusundaki degerlendirme ve tenkitlerini hiç dikkate al
mamaktadırlar. Bu durum ise, ilmi zihniyetle bagdaşmamaktadır. 
Asılsız haberler üzerine bina edilen görüşler, asılsız haberler üzerine 
telif edilen eserler. tarihi ve ilmi degeri haiz olamazlar, sonuç itiba
rtyle temelsiz birer iftiradan öteye gidemezler. 

Bu konu ile ilgili olarak İbn Kesir de, Hişam b.Urve'den iki riva.
yet nakletmiştir. İbn Kesir'in kaydettıgi haber şu şekildedir: · 

"Heysem b. Urve'den, O da Said b. Müseyyeb'den O da babasından 
nakletmiş tir: 

"Nebi (SAV) in iki oglu vardı; Tahir ve Tayyib. Onlardan birisi 
Abdü'ş-Şems,. digerı de Abdü'l-Uzza diye isimlendirilmişti." İ.Kesir bu 
haberin münker oldugunu bildirmektedir. ıs 

İ.Kesir'in bu konudaki diger rivayet! ise şöyledir: 

"Hişam b. Urve dediki: Irak Ehli, Tahir ve Tayyib'in zikrinde ha
dis uydurdular. Bizim şeyhlerimiz ise dediler ki, (Peygamberin ogulla
n) Abdüluzza, Abdümena.f ve Ka.sl.mdır. Kızlan ise Rukiyye, Ümmü 
Gülsüm ve Fatıma'dır: İbn Asakir bunu münker oldugu halde rivayet et
miştir, ancak münker oldugunu kabul etmektedir, Zeyneb ise zikredil
memiştir." 19 

İ.Kesir, kaydettigi iki haberin de n;ıünker oldugunu söylemiştir. 
Münker haberlerin böyle mühim bir konuda delil olmayacagı açıktır. 
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Hadis alimleri münker haberlere ttimat etmemişlerdir. 

Görüldügü gibi, gerek İbn Hazm tarafından Cevamtu's-Sire'de, ge
rekse İbn Kesir tarafından el-Bidaye ve'n-Nihaye'de nakledilen bu ko
nudaki haberler Htşam b.Uıve'ye isnad edilmektedir. 

Hişam b.Uıve b.Zübeyr b.el-'Awam hakkında: '1mamdır, huccet
tir, Şeyhu'l-İslam'dır, yaşlılıgmda hıfzı noksanlaşmiştır, fakat hiç bir 
zaman ihtllat etmemiştir. Hayatının sonlarına dogriı Irak'a gitmiştir. 
İmam Malik, Iraklılar tarafından nakledilen hadislerini kerih gör
müş, yadırgalnıştır. KU.fe'ye üç kere gelmiştir. Babasından mürsel riva-
y~tlerde buh~nmuştiır." denilmektedir;20 -

tbn_Kesir'in, Hişam b.UrVe'den yapmış oldugu birincirivayetinde
ki ravi Ebu Abdirrahman Heysem b.Adi et-Tru hakkında da şurilar zik
redilmektedir: 

"KU.fe'lidir. el-Buhan, O sika degildir, yalan söyler demiştir. , 
Abbas, Yahya'dan sika olmadıgını, yalan söyledigin! rivAyet etmiştir. 
Ebu Davud ise, kezzabtır demiştir. Nesru ve başkalan metrüku'l-Hadis
tir, yani hadisi terkedilmiştir demektedirler. Heysem b.Adi, Hişam · 
b. Uıve ve Abdullah b.Ayyaş'tan rivayet etmıştır. Münker hadisler nak
leden Heysem, H.207 yılında ölmüştür. 21 

Bütün bu bilgilerden çıkaracagıı:p.ız sonuç, Peygamberimizin ço
cuklarma_Abdü MenM, Abdü'l-Uzza, Abdü'ş-Şems diye ad koyduguna 
dair gelen ve müsteşrikler tarafından dört elle sanlman bu haberler, 
yalancılıgıyla meşhur ve metruk, Irak'lı kimseler tarafmd~ uydurol
muş ve Htşam·b. Uıve ile başlayan bir de raviler zinciri eklenmiştir. Bu 
konuda gelen diger rivayetlerde ise, uydurı::g,a bir sened bile yoktur. 

Bu sebeble Caetani'nin ve benzeri kimselerin yukarda zikredilen 
görüş ve ıJdialarıila kaulmak mümkün degildir. Çünkü Hz.Peygam
·ber'in, hayatının peygamberlikten önceki devresini karaniılda çevrili 
olarak bıraktıgı iddiası dogru degildir. Hz.Peygamber'in bunu, sonraki 
senelerdeki Peygaiiıberlik davasına ters düştügü için yaptıgmı, geçmiş
teki fill ve hareketlerinin bütün izlerini ortadan kaldırmak istedigini 
ilmi açıdan kabul etmek m-Q.mkün olamaz. Çünkü Hz.Peygamber'in ha
yatı kadar, müsteŞrikler de dahil olmak üzere ilim adamlan tarafm
dan üzerinde çalıŞilmış, en ince teferruat ve detaylarına kadar didik di
dik edilip araştı.rıihıış, incelenmiş başka bir şahsiyet söz konusu ola
maz. Ancak Müsteşrikler, peşin olarak Hz .. Peygamber'in peygamber 
oluşunu kabul etmeme taraftan olduklan ve hareket noktalan Hz.Pey-.., 
gamber'i reddetmek oldugu için bu tür yorumlara kalkışmaktadırlar. 
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Bir kişi hakkında bir takım görüşler ileri sürmek veya iddialar
da bulunmak için ortada güvenilir delillerin olması gerekir. Aksı tak
dirde eldeki iddialar mesnetsiz oldugU: gibi, objektif ve ilmi olmaktan 
çok. önyargılardan, subjektif kanaatlerden dolayı ortaya atılmış olur. 
Müsteşrikler ise, güvenilir, deliliere dayanılarak, isnad metodu kul-

. lanılarak yazılmış, kirnin neyi, ne zai:nan, ne için söyledigınt, kimden 
aldıgını, aldıgı kimselerin güvenilirligini tesbit etmiş saglam kaynak
lan begenmemekte. bunları din gayretiyle yazılmış, efsane ile karış
mış klasik kitaplar olarak nitelelidirmektedirler. Buna karşılık. Hz. 
Peygamber hakkında asılsız iddia ve iftiralara malzeme veren. kay
nagı belirsiz, senedi ve ravileri bulunmayan, kendinden önceki oriji
nal kaynaklarda yer almı:(yan haberleri ihtiva eden eserler, müsteşrik
lerce makbul ve orijinal eserlerdir. 

Nitekim Caetani'nin, Hz.Peygamber hakkındaki asılsıZ iddia ve 
iftiralanna kaynak teşkil edip malzeme veren el-Halebi'deki rivayet te 
bu şekildedir. el-Halebi, eserinde bu konuda şunlan zikretmektedir: 

"Denildi ki, bi'setten önce Hz.Peygamber'in oglu Abdü Menaf 
dünyaya geldi. (Hz.Peygamber'in çocuklan) bi'setten önce henüz emzi
rilme çagmdayken vefat ettiler." 22 

Görüldügü gibi el-Halebi bu rivayetl naklederken sened verme- 1 

miştir. Böyle mü..lıim bir iddiaya zemin teşkil eden bu rivayetl kimlerin . 
naklettıgini,. müsteşriklere bu malzemeyi kimlerin verdigini ortaya / 
koymamıştır. Rivayetl de ( ~ ) ''Denildi" lafzıyla nakletmiştlr. i 
Hadisçiler ve diger İslam aiJmleri, ( J..~ ) ·''Denildi" lafzı:yla yapı-
lan rivayetlerin zayıf ve güvenilir olmayan rivayetler oldugu kanaa
tindedirler. Senedi veya ravisi belirtilmeyen haberlerin, genellikle 
ravileı: açısından, nvayetin reddini gerektirecek bir kusura sahip ol
duklan görülmektedir. el-Haleebi ise, bu rivayetln senedini vermedlgi 
gibi, kendisinden önceki İslam Tarihçilerinden veya Siyer müellifle- ı 
rinden bunu nakleden olup olmadıgı konusunda da hiç bir malumat 
vermemlştir, el-Halebi (v. 1044 H.) muahhar bir kaynaktır ve kendisin
den önce bti sahada güvenilecek bir çok İslam Tarihi ve Siyer kaynagı 
mevcuttur. Bu sebeble el-Halebi'Iiin verdigi haberlerin önceki kaynak
lanmızda saglam bir dayanagt olması gerekir. Halbuki el-Halebi'nin 
verdigi ( J..~ ) ''Denildi" lafzıyla ifade edilmiş bu uydurma haber, 
orjinal ilk Siyer. ve İslam Tarihi kaynaklarmda yer almamaktadır. 
Mese~a. İbn İshak'ın İbn Hişam'ın Sire'leri ile, daha sonraki kaynak
lardan İbn Kesir'in (ö.774 H.) Sire'sinde bulunmamaktadır. 

_ Müsteşriklerden Fr.Buhl ise. Caetani ve Sprenger'e dayanarak bu 
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konuda şu iddialarda bulunmaktadır: 

"Bu . evlenmeden daha sonraki vak'alarda rol oynamış olan dört 
kız ile, küçük yaşta ölen bir kaç erkek evlad dünyaya gelmiştir, ogulla

- nnın birinin tarihi şahsiyet olması muhtemeldir, çünkü O'nun taşıdıgı 
müşrik ismi Abdü Menarın sonradan uydurolmuş olmasına ihtimal 
verilemez ": 23 .. 

Fr.Buhl, Hz.Peygamber'in diger çocuklannın tarihi şahsiyet ol
masını kabul edemiyor. Fakat her ne hilmıetse kaynagı bile· belli olma
yan uydurma bir habere dayanarak, Hz.Peygamber'in güya Al;>dü Menaf 

.. adlı oglunun taİihi bir şahsiyet olarak mevcudiyetini kabul ediyor. 
A.Sprenger, Caetani' ve benzeri müsteşrik meslekdaşları gibi, Hz.Pey
gamber hakkındaki asılsız iddialarına dayanak teşkil edecegi için; 
aslı olmasa bile bu husustaki rtvayetl kabul etmeyi arzu ediyor, Bir ta
rafta delilli olarak kaleme alınmış, senedi ve ravileri belli, cerh ve 
ta'dile tabi tutulmuş, üstelik, Hz.Peygamber devrine daha yakın za
manlarda yazılmış Siyer ve İslam Tarihi eserlerinde bildirilmiş olan 
Hz. Peygamber'in çocukları ve. onların isimleri uydurma olarak nite
lendiriliyor, diger tarafta ise, kaynagı belirsiz, cerh ve ta'dile tabi tutul
mak için ortada ravileri bulunmayan, Hz.Peygamber devrinden onbir 
asır sonra yazılmış, diger eseriere göre o:rjinal vasfı bulunmayan bir 
eserdeki rivayete dayanarak Hz.Peygamber'in ft..bdü Menaf diye bir oglu 
vardı iddiasında bulunuluyor. 

Bu konu ile ilgili olarak, 

Türk yazarlarından Cemil Sena ise, yukarda görüşlerini naklet
. · tlgimiz müsteşriklerin görüşlerini hiç bir --:tenkid ve degerlendirmeye 

tabi tutmadan aynen iktlbas etmektedir: 

"Hz.Muhammed, ilk dogan ogluna "Abdi Menaf' adını vermişti. 
Menif o tarihlerde Mekke tanrılarından birinin adıydı. Bundan an
laşıldıgına göre, bu dönemde, O'nun henüz İslam Dini haklanda plan
lanmış veya hazırlanmış bir düşüncesi yoktu. Sonralan Yahudiler, bi-

•. raz da O'nun Peygamberligini reddetmek içinArap usUlüne uyarakken
disine Ebu'l-Kasliİı. yaani Kasım'ın babası adını vermişlerdir". 24 

Cemil Sena, Hz.Peygamber'in nübüvvetini red ve iptal gayesi ile 
hareket eden müsteşriklerin peşinden giderek onların görüşünü kabul
le kalmıyor, Hz.Peygamber'in henüz İslam Dini hakkında planlanmış 
veya hazırlanmış. bir düşüncesi olmadıgını iddia ediyor. Böylece Hz. 
Peygamber'in, tsHım'ı Allah'tan vahiy yoluyla alan bir Peygamber 
degil, semavi olniayan dinler gibi, çeşitli kaynaklardan aldıgı bilgi-
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lerle planlayıp, te'sis eden bir lomse oldugu kanaatini ortaya koyuyor. 
Cemil Sena ve benzeri müelliflere göre Hz.Peygamber, daha önceden 
Peygamber olma fikrinde olsaydı, Peygamber olarak yapacagı işlerin 
planlamasını yapacak, sonradan çelişkiye düşecek davranışlarda bu
lunmayacak ve ogluna Abdü Menaf adını koymayacaktı. Ama ne ya
zık ki, Hz.Peygamber'in ogluna Abdü Menaf adını köyduguna dair riva
yet sahih·degil, uydurmadır, Çürük temeller üzerine inşa ed.Uen binalar 
nasıl yılolmaya mahkumsa, saglam olmayan delil ve haberler üzerine 
birtakım görüş ve iddiaları bina etmek te öylece yıkılmaya mahkum 
olacaktır. 

Sonuç olarak, gerek, Hz.Peygamber'in isminin aslında "Ahmed ve .. ' 

Muhammed" olmadıgina dair iddiaları, gerekse, kendisine Peygamber-
lik verilmeden önce çocuklarına putların adını koyduguna dair rivayet 
ve iddiaları muteber kabul etmek mümkün degildir. 

Hz.Peygamber'in Peygamber olarak gelecegi daha önceden müj
delenmiştir. Kur'an'da ismi Muhammed. olarak zikredilmiştir, 25 Kur'
an-ı Kerim'in bildirdigine göre, Hz.İsa, Peygamberimiz'in Peygamber 
olarak gönderilecegini ve isminin "Ahmed" olacagıriı müjdelemiştir 26. 

Elimizde mevcut ve Hristlyanlarca muteber Yuhanna İncilinde ise 
"Ahmed" ismi "Paraclet" şeklinde geçmektedir 27 . Sonralan Hristlyan- · 
lar "Paraclet" kelimesini asıl manasından saptırarak "Kutsal Ruh" 1 
şeklinde bir ilavede bulunmuşlar, bununla Hz.İsa'dan sonra bir Pey-i 
gamber'in gelecegini haber veren İncil metninin ilk ve asıl anlamını 
degiştlrmek gayesi gütmüşlerdir 28. ı 

Kısacası Hz.Peygamber, kendisine Peygamberlik verilmeden önce: 
de putlara ibadetten. onlara karşı muhabbet beslemekten uzak bulun- . 
durulmuştur. Genellikle İnsanlar çocuklarına sevdigi kişi ve hoşlan
dıgı varlıkların ismini koyduguna göre, Hz.Peygamberin putlara mu
habbet besleyerek çocuklarına onların ismini koydugu düşQ.ncesi, son ı 
derece mantıksız ve yanlış bir düşüncedir. Bu tür iddia ve fikirlerin, 
Hz.Peyamber'in ismetlne yönelik, O'nun Peygamberligini iptal gayesi 
taşımakta oldugu açıktır. 
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